Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 19
	25 июня 2009 года
	заседание № 35
	г. Элиста

	О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Элисты и протесте прокурора города Элисты

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, рассмотрев протест прокурора города Элисты от 17 марта 2009 года № 7-6-09 на подпункт 3 пункта 4.2 и пункт 9.2 Положения об управлении муниципальной собственностью города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года №5, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Протест прокурора города Элисты от 17 марта 2009 года №7-6-09 на подпункт 3 пункта 4.2 и пункт 9.2 Положения об управлении муниципальной собственностью города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года №5, удовлетворить.

2. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 25 августа 2005 года № 5 (с изменениями от 22 декабря 2005 года №11) следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

«5) утверждает Прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности города Элисты на очередной год, принимает решения об условиях приватизации муниципального имущества и осуществляет контроль за их исполнением;»;

2) подпункт 3 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«3) принимает решения об отчуждении муниципального имущества, за исключением решений об отчуждении муниципального имущества, осуществляемого в порядке приватизации, и решений об отчуждении объектов муниципального имущества, указанных в подпункте 3 пункта 4.1 настоящего Положения, принимаемых Элистинским городским Собранием;»;
3) пункт 9.2. изложить в следующей редакции:

«9.2. Решения об отчуждении муниципального имущества, осуществляемого в порядке приватизации, и решения об отчуждении объектов муниципального имущества, указанных в подпункте 3 пункта 4.1 настоящего Положения, принимаются Элистинским городским Собранием.

Мэрия города Элисты принимает решения об отчуждении муниципального имущества, за исключением случаев, указанных в абзаце первом настоящего пункта, в порядке, установленном законодательством и нормативными правовыми актами Элистинского городского Собрания.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

4. Направить настоящее решение прокурору города Элисты в месячный срок.
	Первый заместитель Мэра

города Элисты
	Председатель Элистинского городского Собрания

	_________________  А.Ермошенко
	___________________С.Тадонов